Admissi sunt igitur Assisinate ciues quamplurimi ad stigmata illa sacra contem-
planda oculis, & labijs osculanda. Vnus autem ex eis miles, literatus quidem & pru-
dens, Hieronymus nomine, vir vtiq; famosus & celebris, cū de huiusmodi sacris sig-
nis dubitasset, essetq; incredulus quasi Thomas, feruentiūs & audaciūs coram
fratribus

fratribus & alijs ciuibus mouebat clauos, sanctique manus, pedes & latus manibus proprijs contrectabat, vt dum vulnere Christi veracia illa signa palpando contingeret, de sui & omnium cordibus omne dubietatis vulnus amputaret. Propter quod & ipse inter alios huius veritatis tam certitudinaliter agnita, testis constans postmodum effectus est, & tactis sacrosanctis, iuramento firmavit. Fratres autem & filij, qui vocati fuerant ad transitum patris, cum omni multitudine populorum noctem illam, in qua almus Christi confessor decessit, sic diuinis laudibus dedicarunt, vt non defunctorum exequia, sed Angelorum excubiæ viderentur.

Viri Seraphici exequæ Angelicæ.

Manè autē factō, turbæ quæ conuenerant, acceptis arborū ramis, & cereorū multiplicatis luminibus, cum hymnis & canticis sacrum corpus ad ciuitatē Assisij detulerunt. Transeuntē verō per ecclesiam sancti Damiani, in qua virgo illa nobilis Clara, nunc gloriosa in cælis, tunc inclusa cum virginibus morabatur, ibique aliquantulum subsistentes, sacrum corpus margaritis cælestibus insignitum, videndū & osculandū sacris illis virginibus obtulerunt. Peruenientes deniquē ad ciuitatem cum iubilo, preciosum thesaurum quem portabant, in ecclesia sancti Georgij cum omni reuerentia condiderunt. In eo siquidē loco puerulus literas didicit, ibique postmodum prædicauit, postremō ibidem locum primum quietis accepit. Transijt autē venerabilis pater ex huius mundi naufragio, anno Dominicę incarnationis millesimo ducentesimo vigesimo sexto, quarto Nonas Octobris, die sabbati in serō, sepultus in diē Dominico.

Dies & annus obitus eius.

Cœpit autem vir beatus continuō, diuinæ faciei superirradiante respectu, magnis & multis coruscare miraculis, vt sublimitas sanctitatis eius, quæ ipso viuente in carne, ad morum directionem per exempla perfectæ iustitiæ innotuerat mūdo, illo iam regnante cum Christo, ad omnem fidei firmitatem per miracula diuinæ potentiæ comprobaretur è cælo. Cumq; in diuersis orbis partibus gloriosa eius miracula, largaque per ipsum impetrata beneficia, plurimos ad Christi deuotionem accenderent, & ad ipsius sancti reuerentiam incitarent, acclamantibus tam linguis sermonū quàm operum, ad aures summi Pontificis domini Gregorij noni, quæ per seruum suum Franciscum Deus operabatur, magnalia peruenerunt. Sanè cum idem pastor Ecclesiæ non solum ex miraculis auditis post mortem, verum etiam experimentis in vita ipsius oculis visis, & manibus contrectatis, sanctitatem eius mirabilem plena fide certificatus agnosceret, ac per hoc in cælis glorificatum à Domino nullatenus dubitaret, vt Christo, cuius erat Vicarius, cōcorditer ageret, hunc in terris reddere celebrem, tanquam omni veneratione dignissimum, pia consideratione disposuit. Ad omnem quoque certitudinem faciendam orbi terrarum de glorificatione viri sanctissimi, inuenta miracula & cōscripta, & testibus idoneis approbata, examinari facit per illos, qui minis inter Cardinales fauorabiles negotio videbantur. Quibus diligenter discussis, & ab omnibus approbatis, de fratrū suorū omniū prælatorum, qui tunc erant in curia, cōcordi consilio & assensu canonizandum decreuit, veniensque personaliter ad ciuitatem Assisij, anno Dominicę incarnationis millesimo ducentesimo vigesimo octavo, decimo septimo Calendas Augusti, die Dominico, cum maximis, quæ longum foret enarrare, solennijs, beatum patrem catalogo sanctorum adscripsit.